

ŚLADEM PUBLIKACJI „Z Kwartetem czy w duecie”...

Sprostowanie

W związku z nieprawdziwymi informacjami zawartymi w artykule pt. „Z Kwartetem czy w duecie?”, który ukazał w czerwcowym wydaniu BIM, wyrażamy żal, że tego typu publikacje ukazują się bez niezbędnej weryfikacji przedstawianych faktów, przez co wprowadzają w błąd czytelników. Autor podpisujący się PRUD przygotowując tekst nie dochował niezbędnej staranności i rzetelności, objawiając brak elementarnej wiedzy na temat istoty i funkcjonowania Lokalnych Grup Działania. Niniejszym prostujemy jedynie ewidentne błędy:

Lokalna Grupa Działania, jakim jest Stowarzyszenie „Kwartet na Przedgórzu”, to dobrowolne, samorządne i trwałe zrzeszenie osób fizycznych i osób prawnych, w tym jednostek samorządu terytorialnego, działających na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. W przypadku „Kwartetu” dotyczy to obszaru czterech gmin: Brzeska, Borzęcina, Dębna i Radłowa. LGD realizując lokalną strategię rozwoju, korzysta z otrzymanych środków finansowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i w drodze ogłaszanych konkursów wybiera do przyznania pomocy najlepsze ze zgłoszonych projektów. Zatem nie może – jak sądzi PRUD i jego rozmówcy – dochodzić do sytuacji, by przyznane środki były dzielone w jakikolwiek inny sposób niż poprzez wybór projektów zgłaszanych przez wnioskodawców. Ustalanie jakichkolwiek podziałów tych środków przez przedstawicieli samorządów – czy to na podstawie liczby mieszkańców w poszczególnych gminach, czy też wysokości uiszczanych składek członkowskich – jest niedopuszczalne. Pula przyznanych środków nie może być dzielona arbitralnie na poszczególne gminy, lecz wyłącznie na projekty składane przez mieszkańców z całego obszaru.

Należy podkreślić, że Brzesko i Dębno przystąpiły do funkcjonującego „Kwartetu” dopiero w sierpniu 2010 roku i mieszkańcy tych gmin zaczęli aplikować o środki dopiero od 2011 roku. Nie wnioskując w to, dlaczego obie gminy zbagatelizowały możliwość założenia własnej

LGD, to i tak w okresie działania w „Kwartecie” wybrano do finansowania wnioski beneficjentów z obu gminy na łączną kwotę ponad 6,6 mln zł (Brzesko – 49 wniosków na kwotę 3 304 996,53 zł; Dębno – 52 wnioski na kwotę 3 389 283,14 zł). Dla porównania: Radłów – 70 wniosków na kwotę 4 602 723,02 zł; Borzęcin – 53 wnioski na kwotę 4 213 364, 57 zł). Ostateczne kwoty zrealizowanych projektów nie są jeszcze znane, gdyż spora część operacji nie została jeszcze rozliczona. Można jednak szacować, że wysokość kwot refundacji na zrealizowane projekty przez beneficjentów w poszczególnych gminach kształtować się będzie na porównywalnym poziomie. Trudno zatem odnieść się do danych przekazanych w tekście przez jego Autora, bo nie znamy ani źródła, ani okresu, jakiego dotyczyła realizacja projektów. Można natomiast ocenić „niewspółmierne do nakładów” (jakich nakładów?!) korzyści Brzeska w następujący sposób: gdyby gmina nie przystąpiła do żadnego LGD, nie zakładając wcześniej własnego, to nie pozyskałaby żadnych środków z „Kwartetu”. Może więc warto zadać sobie pytanie, czy gmina pozyskała tylko tyle, czy może aż tyle?

Warto jednocześnie podkreślić, że znaczącą część wpłacanych przez Brzesko składek członkowskich – ok. 36 tys. zł rocznie – gmina „odzyskiwała” w postaci dofinansowania własnych przedsięwzięć, takich jak np. Dni Brzeska.

Zastanawiające jest czemu służył tekst, skoro Autor przyznaje, że zabrał się do jego pisania, nie zapoznając się z zasadami funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania, a nade wszystko procedurami dotyczącymi wyboru projektów do finansowania. Jeśli daleko mu było do biura Stowarzyszenia w Warysiu, mógł zajrzeć do lokalnej strategii rozwoju znajdującej się na stronie internetowej „Kwartetu” bądź poprosić o wyjaśnienie niezrozumiałych kwestii swoich rozmówców – Krzysztofa Ojczyka i Grzegorza Wawrykę, członków Rady Stowarzyszenia, która ocenia projekty i najlepsze wybiera do finansowania.

Autor artykułu nie pofatygował się również sprawdzić informacji dotyczącej projektów, związanych z wydaniem dwóch książek poświęconych znanym brzeszczanom, których współautorem jest obecny kierownik Biura LGD. Jedna z nich została zrealizowana w 2011 roku, a drugą wybrano do przyznania pomocy w kwietniu 2012 roku, a więc zanim został on pracownikiem Stowarzyszenia. Niedopuszczalne są więc insynuacje, sugerujące jakoby istniał związek między zatrudnieniem pracownika Stowarzyszenia, a przyznaną refundacją na projekty, w realizacji których uczestniczył. Ponadto, poza tym, że obie unikatowe pozycje na lokalnym rynku edytorskim zostały bardzo dobrze przyjęte przez lokalną społeczność, warto zwrócić uwagę na inne fakty: po pierwsze, oba projekty wymagały wkładu własnego (po 30 proc. wartości poniesionych kosztów); po drugie, oba projekty realizowane były przez podmioty pochodzące z Gminy Brzesko, zatem zarzut o „nierównym traktowaniu” i „niesprawiedliwych relacjach” przy ocenie wniosków z Brzeska jest bezpodstawny – oceniała je Rada Stowarzyszenia wedle obowiązujących kryteriów, a uchwały w sprawie wyboru do finansowania 15-osobowe gremium podejmowało 14 głosami „za”; po trzecie, partnerem w realizacji projektów był m.in. Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku, wydawca BIM... Ten sam MOK, który za pośrednictwem „Kwartetu” zrealizował dwa inne projekty, na kwotę 41 814,45 zł. Odwoływanie się przy tej okazji do etyki przez PRUD, który nie ma odwagi podpisać artykułu imieniem i nazwiskiem, jest co najmniej nie na miejscu.

Kuriozalne wreszcie są wywody autora tekstu związane z poszerzeniem składu zarządu Stowarzyszenia do 10 osób. PRUD twierdzi, że podczas walnego zebrania zostały złamane wcześniejsze ustalenia, nie ujawniając jednak, co i kto z kim ustalał. To zarzut poważny, który obciąża „reprezentantów Brzeska”, wszak wybory nowych członków zarządu odbywały się z zachowaniem wszelkich demokratycznych zasad. Kandydaci na członków zostali zgłoszeni przez zebranych na walnym zebraniu, wyrazili zgodę na kandydowanie, a głosowanie odbywało się na kartach wyborczych w sposób tajny. W ich wyniku Brzesko w istocie

zdobyło czteroosobową reprezentację w zarządzie.

Warto nadto wyjaśnić, że lokalną grupę działania mogą obecnie utworzyć co najmniej dwie gminy, które zamieszkuje nie mniej niż 30 tysięcy mieszkańców. Zatem nieprawdą jest, że wystąpienie z „Kwartetu” Brzeska, spowodowałoby rozwiązanie LGD funkcjonującego w obecnym

kształcie. Borzęcin i Radłów wraz z Dębniem mają wystarczającą liczbę ponad 30 tysięcy mieszkańców, a władze tych gmin zadeklarowały już nawet wolę dalszej współpracy w nowym okresie programowania.

Z poważaniem
Za Zarząd Stowarzyszenia
Prezes Piotr Kania

Od redakcji:

Odpowiedź autora na powyższe zarzuty zamieścimy w następnym numerze BIM

Aktywni Seniorzy!

Przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Czchowie od kilku lat działa Stowarzyszenie Dobroczynne Iskierka Nadziei. Jego działania do tej pory były skierowane głównie do uczniów szkoły i miały na celu pomoc we wszechstronnym ich rozwoju poprzez pozyskiwanie pozabudżetowych środków na zajęcia edukacyjne, wycieczki, kursy i staże zawodowe. W tym roku Stowarzyszenie rozszerzyło zakres swoich działań i dzięki udziałowi w programie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ASOS na lata 2014 – 2020 realizuje działania skierowane do osób starszych po 60 roku życia. Zdrowie, kondycja, zaangażowanie społeczne i kontakty międzyludzkie to priorytety w ramach realizacji projektu „Pokolenia inspirują”. Od maja br. seniorzy

uczestniczą w zajęciach edukacyjnych mających podnieść ich świadomość w zakresie profilaktyki zdrowotnej. Zajęcia z Panią dietetyk Olgą Kwiatkowską oraz lek. med. Przemysławem Szczepankiem spotkały się z wielkim zainteresowaniem seniorów, którzy zawsze z wielkim skupieniem słuchają wszelkich informacji na temat zasad zdrowego żywienia i profilaktyki m.in. chorób układu krążenia, nerwowego czy profilaktyki chorób nowotworowych. Nie brakuje pytań o nurtujące problemy zdrowotne i żywiołowej dyskusji na sporne tematy. Seniorzy również aktywnie ćwiczą podczas zajęć z fizjoterapeutą, poznają zasady prawidłowego chodzenia z bardzo teraz modnymi kijkami Nordic walking. Oprócz zajęć edukacyjnych seniorzy

uczestniczyli także w wyjeździe do kina na film „Apartament”, do Teatru Bagatela na sztukę „Wieczór kawalerski”, zwiedzili także Muzeum Historyczne Miasta Krakowa (Podziemia Sukienic) oraz korzystali z dobrodziejstw Basenów Mineralnych w Solcu Zdroju. We wszystkich działaniach w ramach projektu towarzyszą seniorom wolontariusze, młodzież szkolna dzięki czemu zwiększa się integracja międzypokoleniowa. Przed seniorami jeszcze zajęcia warsztatowe: teatralne, plastyczne, kulinarne i obsługi nowoczesnych multimedii oraz wyjazd na wycieczkę do Krynicy Zdroju i na przedstawienie muzyczne do Opery Krakowskiej. Zaangażowanie osób starszych w realizację projektu jednoznacznie pokazuje jak potrzebne są tego typu działania i jak wielkie są potrzeby i oczekiwania osób już nie aktywnych zawodowych a wciąż z dużym apetytem na życie.

MS



foto arch. Stowarzyszenia

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czchowie oferuje:

1-letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych to propozycja dla osób, które ukończyły szkołę zawodową i chcą zdobyć średnie wykształcenie, nie rezygnując z pracy i codziennych obowiązków.

1-letnia lub 2-letnia Szkoła Policealna (w zawodzie: opiekun medyczny, asystent osoby niepełnosprawnej i technik administracji) pozwala zdobyć świadectwo ukończenia szkoły policealnej i uprawnienia do wykonywania zawodu.

W szkole ponadto ukończyć można **Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe** oraz uzyskać tytuł **technika**.

W Czchowie posiada uprawnienia szkoły publicznej, nauka jest bezpłatna, a godziny zajęć są dopasowywane tak, by nie kolidowały z godzinami pracy uczestników.

WPISY BEZ EGZAMINÓW WSTĘPNYCH!

Dla więcej informacji w sekretariacie szkoły w godzinach od 8:00 do 15:00 lub pod numerem telefonu 14 68 43 230.